每月基于现场进度和承包人提供的工程量清单，经发包人代表审批通过，扣除15%的预付款扣

回和质量保证金后付款给承包人。结算款达最终结算价的95%后，剩余部分将在通过建交委联合验

收、移交场地、完成竣工结算及完成维保服务后支付。

十二、 上市公司扶贫工作情况

□适用 √不适用

十三、 可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十四、 环境信息情况

(一) 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

(二) 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

□适用 √不适用

(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

√适用 □不适用

根据 2017 年财政部颁布修订的《企业会计准则第 22 号——金融工具确认和计量》、《企业

会计准则第 23 号——金融资产转移》、《企业会计准则第 24 号——套期会计》、《企业会计准

则第 37 号——金融工具列报》，公司自 2019 年 1 月 1 日开始执行上述经修订的企业会计准则。

公司按照首次执行上述准则的要求对财务报表进行调整，上期“可供出售金融资

产”17,255,743.10 元于本期期初列示为“其他权益工具投资” 17,255,743.10 元；本期其他权

益工具投资公允价值变动列示为“其他综合收益”-355,967.21 元，其中“归属于母公司所有者

的其他综合收益”-222,479.51 元，“归属于少数股东的其他综合收益”-133,487.70 元；上期末

“其他流动资产”中的银行理财 32,814,000.00 元于本期期初列示为“交易性金融资产”

2019 年半年度报告

48 / 174

32,814,000.00元；本期应收款项的预期信用减值损失3,064,797.48元列示为“信用减值损失”，

不再在“资产减值损失”里列示。

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有

限售条

件股份

62,618,652 61.08   30,051,980 -10,360 30,041,620 92,660,272 61.08

1、国家

持股

2、国有

法人持

股

3、其他

内资持

股

62,618,652 61.08   30,051,980 -10,360 30,041,620 92,660,272 61.08

其中：

境内非

国有法

人持股

0 0

境

内自然

人持股

62,618,652 61.08   30,051,980 -10,360 30,041,620 92,660,272 61.08

4、外资

持股

其中：

2019 年半年度报告

49 / 174

境外法

人持股

境

外自然

人持股

二、无

限售条

件流通

股份

39,900,800 38.92   19,152,384  19,152,384 59,053,184 38.92

1、人民

币普通

股

39,900,800 38.92   19,152,384  19,152,384 59,053,184 38.92

2、境内

上市的

外资股

3、境外

上市的

外资股

4、其他

三、股

份总数

102,519,452 100   49,204,364 -10,360 49,194,004 151,713,456 100

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2019 年 3 月 6 日，公司披露了《关于部分限制性股票回购注销完成的公告》（具体详见上交

所网站 www.sse.com.cn，公告编号为 2019-006）, 公司完成回购 2 名离职激励对象已获授尚未解

除限售的限制性股票并注销，回购数量为 10,360 股。

2019 年 3月 28 日公司第三届董事会第十四次会议和 2019 年 4月 25 日公司 2018 年年度股东

大会审议通过了《2018 年度利润分配及资本公积转增股本方案》，确定以方案实施前的公司总股

本 102,509,092 股为基数，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 4.8 股，共计转增 49,204,364

股。公司 2019 年 5 月 17 日完成 2018 年权益分派后，总股本为 151,713,456 股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

2019 年半年度报告

50 / 174

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解